
Číslo Objednatele:
Číslo Poskytovatele: ZZS/276/22

Smlouva o poskytování služeb

Smluvní strany:

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p. o.
Sídlo: Sociální péče 799/7a, Severní terasa, 400 11 Ústí nad Labem
IČ:00829013
DIČ: CZ00829013 - neplátce DPH
bankovní spojení: ..........................................................
číslo účtu: .........................
datová schránka: emtmvtj
zastoupená MUDr. Iljou Deylem, ředitelem organizace
(dále jen „Objednatel“ )

a

Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy
Sídlo: Korunní 98, 101 00 Praha 10

IČ:00638927
DIČ: CZ00638927
bankovní spojení: ............................................................
číslo účtu: .........................
datová schránka: 2ya36ee
zastoupená MUDr. Petrem Kolouchem, MBA, ředitelem organizace
příspěvková organizace zřízená hlavním městem Prahou, nezapsaná v obchodním rejstříku

(dále jen „Poskytovatel“)

uzavřeli dále uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

tuto

smlouvu o poskytování služeb dodavatele vzdělávacích služeb akreditovaného kvalifikačního kurzu v nelékařském 
oboru „Akreditovaný kvalifikační kurz řidič vozidla ZZS“

(dále jen „Smlouva“)

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Tato Smlouva je uzavírána s Poskytovatelem v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „Dodavatel vzdělávacích služeb 
akreditovaného kvalifikačního kurzu řidič vozidla ZZS 2“, (dále jen „Veřejná zakázka“).



Článek II.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem plnění této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Objednatele a Poskytovatele při zajištění 
realizace vzdělávacího kurzu - Akreditovaného kvalifikačního kurzu řidič vozidla ZZS.

2. Poskytovatel prohlašuje, že mu byla dle ust. §51 odst. 2 zákona č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání 
způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním 
zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „Zákon 96“) udělena akreditace 
k uskutečňování vzdělávacího programu Akreditovaného kvalifikačního kurzu řidič vozidla ZZS (dále jen „AKK“).

3. Poskytovatel v rámci předmětu této smlouvy zajistí pro všechny účastníky teoretickou i praktickou část AKK 
a zavazuje se proškolit 2 osoby (dále jen „Nelékařští pracovníci“).

4. V rámci předmětu plnění této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje zajistit následující:

(i) V případě, kdy Poskytovatel má pro realizaci AKK sjednány smluvní partnery, je povinen zajistit, aby výuka 
AKK probíhala nejen v školících prostorách Poskytovatele, ale též v školících prostorách smluvních partnerů.

5. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Poskytovateli dohodnutou odměnu (cenu).

Článek III.
Místo a doba plnění

1. Místem poskytování předmětu Smlouvy je Česká republika, nevyplývá-li z jednotlivých ustanovení této Smlouvy bližší 
vymezení.

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024. Poskytovatel se současně zavazuje splnit povinnost uvedenou 
v čl. II. odst. 3 této Smlouvy, tedy proškolit v AKK 2 nelékařské pracovníky, nejpozději 
do 31.12.2024.

Článek IV.
Cena a platební podmínky

1. Odměna za poskytování služeb dle Smlouvy náleží Poskytovateli maximálně ve výši uvedené v nabídce Poskytovatele 
předložené Objednateli (dále jen „Nabídka“). Odměna bude hrazena po nabytí účinnosti této smlouvy dle počtu 
absolventů AKK - tedy výše odměny za dílčí kurz AKK bude představovat násobek počtu absolventů AKK 
a jednotkové ceny za osobu uvedené v Nabídce. Krycí list Nabídky s uvedením odměny Poskytovatele tvoří přílohu 
a nedílnou součást Smlouvy. Za absolventa AKK se pro účely Smlouvy považuje Nelékařský pracovník, který splní 
počet hodin stanovený vzdělávacím programem AKK se započtením omluvené absence dle ust. §51 odst. 7 Zákona 96.

2. Celková výše odměny Poskytovatele zahrnuje veškeré náklady a výdaje Poskytovatele na splnění veškerých povinností 
Poskytovatele uvedených v této Smlouvě.

3. Celková výše odměny Poskytovatele nesmí být jakkoli upravována, zejména v důsledku změny kurzu Kč nebo 
v důsledku změny nákladů na poskytování služeb dle této Smlouvy, růstu jakéhokoliv indexu nebo jiné záležitosti 
a zahrnuje veškeré a jakékoliv náklady, poplatky a platby související s poskytováním služeb dle této Smlouvy. V případě, 
že za doby účinnosti Smlouvy bude jako peněžní jednotka v České republice zavedena jednotná evropská měna (Euro), 
dojde k přepočtu odměny Poskytovatele úředně stanoveným kursem platným ke dni přijetí jednotné evropské měny.

4. Odměna za poskytnutí služeb dle Smlouvy bude Objednatelem hrazena Poskytovateli v české měně v souladu s čl. IV. 
odst. 1 Smlouvy na základě Poskytovatelem řádně vystavených a doručených daňových dokladů - faktur. Poskytovatel 
je oprávněn vystavit daňový doklad nejdříve po započetí AKK. Poskytovatel bere na vědomí, že souhrn fakturovaných 
částek nesmí za dobu plnění této Smlouvy přesáhnout celkovou částku uvedenou v Nabídce Poskytovatele. Dosažení 
celkové výše odměny Poskytovatele před koncem doby plnění této Smlouvy nemá vliv na povinnost Poskytovatele 
dokončit poskytnutí služby, za níž byla cena uhrazena, a to v souladu s podmínkami Smlouvy.

5. V případě prodlení s jakoukoliv platbou podle Smlouvy je příslušná smluvní strana, která má nárok na platbu, oprávněná 
požadovat úhradu zákonného úroku z prodlení. Smluvní strana není v prodlení, pokud platba podle Smlouvy byla 
odepsána z jejího bankovního účtu ve prospěch účtu druhé smluvní strany nejpozději poslední den splatnosti příslušné 
platby.



6. Každá faktura vystavená Poskytovatelem dle Smlouvy musí obsahovat:
- číslo faktury
- identifikaci Objednatele podle Smlouvy
- identifikaci Poskytovatele
- označení banky a číslo účtu, na který má být platba zaplacena, včetně konstantního a variabilního symbolu
- den odeslání, den splatnosti a den uskutečnění zdanitelného plnění
- název a položkový popis poskytnutých služeb dle této Smlouvy
- účtovanou částku bez DPH
- vyčíslenou částku DPH
- celkovou částku včetně DPH
- jakékoliv další údaje vyžadované pro účetní a daňový doklad příslušnými právními předpisy

7. Splatnost faktury bude činit dvacet jedna (21) dnů od data jejího doručení Objednateli.

8. Pokud Poskytovatel nesplní povinnost vystavit řádně fakturu podle tohoto článku, je Objednatel oprávněn vrátit fakturu 
ve lhůtě její splatnosti zpět Poskytovateli a nebude povinen učinit žádnou platbu na základě této faktury, 
dokud Poskytovatel tuto svou povinnost řádně nesplní.

9. Pokud Poskytovatel poruší povinnosti ze Smlouvy podstatným způsobem, je Objednatel oprávněn pozastavit jakoukoliv 
platbu na základě faktury až do odstranění prodlení nebo porušení povinnosti Poskytovatelem.

10. Strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli bližší vysvětlení, objasnění a zdůvodnění 
částek obsažených ve fakturách, a to na základě písemné výzvy adresované Poskytovateli. Od okamžiku odeslání 
písemné výzvy k objasnění do prokázání oprávněnosti požadovaných plateb se lhůta splatnosti faktury přerušuje.

Článek V.
Práva a povinnosti Poskytovatele

1. Poskytovatel je povinen poskytovat služby dle této Smlouvy na své riziko a na svůj náklad řádně a včas s vynaložením 
nejvyšší možné odborné péče, v souladu se schváleným programem AKK a právními předpisy vztahujícími se 
k poskytovaným službám, zejména v souladu se Zákonem 96, včetně prováděcích předpisů.

2. Poskytovatel je povinen poskytovat služby dle této Smlouvy v rozsahu potřebném pro zajištění řádného poskytování 
služeb.

3. Poskytovatel se zavazuje, že bude průběžně informovat Objednatele o všech skutečnostech a postupech, které zjistí
při výkonu své činnosti a jež mohou mít vliv na úspěšnou realizaci plnění předmětu této Smlouvy. Zjistí-li Poskytovatel 

při zajišťování služeb překážky, které znemožňují řádné uskutečnění činnosti a právních úkonů dohodnutým způsobem, 
oznámí to neprodleně Objednateli, se kterým se dohodne na odstranění těchto překážek.

4. Budou-li informace poskytnuté Objednatelem či třetími stranami (zejména účastníky vzdělávacích aktivit), které jsou 
nezbytné pro plnění této Smlouvy, obsahovat data (osobní údaje) podléhající režimu ochrany podle zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje se poskytovatel zabezpečit splnění 
všech povinností, které citovaný zákon vyžaduje.

5. Poskytovatel se zavazuje vystavit účastníkům po úspěšném absolvování akreditovaného kvalifikačního kurzu osvědčení 
o získané odborné způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání v souladu se Zákonem 96.

6. Pokud Poskytovatel nesplní jakoukoli povinnost podle této Smlouvy a nesplní ji ani v dodatečné Objednatelem 
stanovené přiměřené lhůtě, která však nebude delší než 30 (třicet) dnů, je Objednatel oprávněn podle svého uvážení 
splnit povinnost Poskytovatele nebo pověřit jejím splněním jiné osoby na náklady Poskytovatele, aniž by tím byla 
dotčena jakákoliv jiná práva a nároky Objednatele podle této Smlouvy.

7. Poskytovatel je odpovědný za jakoukoliv škodu způsobenou Objednateli v důsledku porušení povinností Poskytovatele 
v souvislosti s poskytováním služeb dle této Smlouvy anebo v důsledku jejich neposkytnutí, včetně škody na věcech 
převzatých od Objednatele nebo na věcech převzatých při poskytování služeb od třetích osob, 
a zavazuje se nahradit Objednateli veškerou škodu, která by mohla nastat v důsledku výše uvedeného.



Článek VI.
Práva a povinnosti Objednatele

1. Objednatel je povinen předat Poskytovateli včas úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou nezbytně nutné 
k věcnému plnění předmětu Smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit Poskytovatel v rámci své 
činnosti.

2. Objednatel je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost Poskytovatele a poskytovat mu během plnění předmětu 
smlouvy nezbytnou další součinnost.

3. Poskytovatel je povinen si sám zajistit personál nezbytný pro efektivní a řádné poskytování služeb podle této Smlouvy. 
Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby členové jeho personálu dodržovali všechny příslušné právní předpisy týkající 
se poskytovaných služeb podle této Smlouvy.

4. Poskytovatel se zavazuje jednat v souladu se všemi příslušnými právními předpisy, které se vztahují na personál 
Poskytovatele včetně právních předpisů týkajících se zejména zaměstnanosti, ochrany zdraví a bezpečnosti při práci, 
sociálního zabezpečení a udělování pracovních povolení.

Článek VII.
Ukončení Smlouvy, výpověď Smlouvy, odstoupení od Smlouvy

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí nebo písemným odstoupením 
od Smlouvy výhradně dle následujících ujednání.

2. Objednatel může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu ode dne podpisu Smlouvy s výpovědní dobou 1 měsíc. 
Výpovědní lhůta začíná běžet první den kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, kdy byla druhé 
smluvní straně doručena písemná výpověď. Během výpovědní doby se vzájemné vztahy, práva a povinnosti řídí plně 
touto Smlouvou. V případě výpovědi Smlouvy Objednatelem má Poskytovatel právo na odměnu (cenu) za tu část plnění, 
kterou již do doby nabytí účinnosti výpovědi Objednateli na základě této Smlouvy poskytl.

3. Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit v těchto případech:
- Poskytovateli je dle Zákona 96 odejmuta či neprodloužena akreditace pro AKK;
- Poskytovatel poruší povinnost z této Smlouvy podstatným způsobem (viz ust. § 2002 občanského zákoníku);
- Poskytovatel poruší povinnost z této Smlouvy jiným než podstatným způsobem a neprovede nápravu takového 

porušení povinností ani v dodatečné lhůtě stanovené Objednatelem;
- opakovaně dojde k tomu, že Poskytovatel neodstraní výpadek poskytování služeb bez zbytečného prodlení;
- Poskytovatel bude opakovaně v prodlení s dodržováním lhůt stanovených pro poskytování služeb touto Smlouvou 

či právními předpisy;
- Objednatel je v prodlení s platbou Poskytovateli po dobu delší než třicet (30) dnů od data splatnosti faktury.

4. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bude doručeno druhé 
smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno do 5 dnů od jeho prokazatelného odeslání.

5. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy se dále 
nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami, které podle této 
Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Účastníci se zavazují řešit všechny spory, které by v budoucnu mohly vzniknout z plnění na základě této Smlouvy, 
zásadně smírnou cestou, zejména prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců.

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, se řídí zejména občanským zákoníkem.

3. Smlouva je-li uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. Pokud je Smlouva vyhotovena v elektronické podobě a podepsána elektronickým podpisem s uznávaným 
certifikátem, obdrží každá smluvní strana originál v elektronické podobě.

4. Smlouvu a její přílohy lze měnit jen písemnou dohodou smluvních stran ve formě písemných, řádně očíslovaných 
dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených 
v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 
uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. 



Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Objednatel. Smlouva nabývají platnosti dnem 
jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejich uveřejnění v registru smluv.

6. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Dále smluvní strany prohlašují, že 
obsah Smlouvy odpovídá jejich pravé, vážné a svobodné vůli, a že tuto Smlouvu neuzavírali v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Smluvní strany podepisují tuto Smlouvu na důkaz souhlasu s celým jejím obsahem.

7. Přílohou smlouvy je Cenová nabídka.

V Praze dne:

Za Poskytovatele:

V Ústí nad Labem, dne:

Za Objednatele:

MUDr. Petrem Kolouchem, MBA, ředitel

Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy

MUDr. Ilja Deyl, ředitel

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p. o.


